
 
 
 

UCHWAŁA   Nr   XL/317/2013 
Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 

z dnia 18 listopada 2013 roku 
 

w sprawie ograniczenia handlu detalicznego. 
 
Na podstawie § 4 pkt 5 lit. b oraz § 4 pkt 4 lit. l Statutu Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie stanowiącego załącznik nr 11 do uchwały nr LXVII/660/96 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i zakresu działania dzielnic 
(tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 
2002 r. Nr 243 poz. 3278, z późn.zm.) Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Opiniuje się pozytywnie propozycję ograniczenia handlu detalicznego w dniu Wigilii 
Bożego Narodzenia, Wielki Piątek i każdą niedzielę do godziny 12.00. 
 

§ 2. 
Wnioskuje się, aby ograniczenie handlu detalicznego w dniu Wigilii Bożego 
Narodzenia, Wielki Piątek i każdą niedzielę do godziny 12.00, obejmowało jedynie 
sklepy wielkopowierzchniowe.  
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI  Podgórze Duchackie 

 
 

Krzysztof Sułowski 



Uzasadnienie:  
Wyrażona w projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa idea mająca na celu 
umożliwienie pracownikom handlu uczestnictwa w liturgii Wielkiego Piątku oraz 
religijnym i rodzinnym wymiarze Wigilii Bożego Narodzenia niewątpliwie zasługuje na 
poparcie. Rada Dzielnicy XI pozytywnie ocenia także zawartą w przedłożonych 
propozycjach troskę o zachowanie świątecznego charakteru niedzieli jako dnia 
wolnego od pracy. Uważamy jednakże, że niezwykle istotne znaczenie zwłaszcza w 
dobie kryzysu ma zasada wolności gospodarczej wyrażona w artykule 20 Konstytucji 
RP i jakichkolwiek jej ograniczeń należy dokonywać z bardzo dużą ostrożnością. 
Uważamy, że głównymi beneficjentami tej zasady powinni być obywatele RP 
prowadzący działalność gospodarczą, a nie wielkie zagraniczne sieci handlowe.  
Z punktu widzenia interesu naszego miasta i państwa szczególnie istotny jest rozwój 
małych i średnich firm rodzinnych, w tym także handlowych. To właśnie tego typu 
podmioty są głównym motorem wzrostu gospodarczego we wszystkich państwach. 
Obawiamy się, że zwłaszcza dla właścicieli małych „rodzinnych” sklepów osiedlowych 
proponowana regulacja będzie miała nadmiernie restrykcyjny i niekorzystny charakter. 
W tego typu małych placówkach handlowych bardzo często pracują sami członkowie 
danej rodziny, którzy samodzielnie (biorąc pod uwagę świąteczny charakter Wigilii czy 
Wielkiego Piątku) potrafią wybrać dogodny moment zamknięcia sklepu. Dlatego też 
wnioskujemy, aby proponowane ograniczenia dotyczyły przede wszystkim sklepów 
wielkopowierzchniowych tzw. hipermarketów. 


